SERVICIO POSTAL MEXICANO

CUENTA PUBLICA 2014
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
9 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JOE SERVICIO POSTAL MEXICANO
(PESOS)

CONCEPTO

ESTIMADO

MODIFICADO

RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS Y/
DISPONIBILIDAD INICIAL

CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FiSICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

5,387,149,644
29,000,000
4,047,538,146
0o

0o

0o
4,026,538,146
4,026,538,146
0o

21,000,000

0o

21,000,000

O O O O O o o

1,310,611,498
0o

0o

0o
1,310,611,498
1,310,611,498
0]
1,310,611,498
0]

0]

0]

0]
5,358,149,644
0

0

0

5,185,571,194
29,000,000
2,810,298,273
0]

0]

0]
2,789,298,273
2,789,298,273
0]

21,000,000

0]

21,000,000

O O O O 0O O o

2,346,272,921
0]

0]

0]
2,346,272,921
2,310,916,667
1,237,239,873
1,073,676,794
35,356,254

(0]

(0]

(0]
5,156,571,194
0

(0]

(0]

5,013,255,630
243,134,003
2,423,848,706
0]

0]

0]
2,389,701,527
2,389,701,527
0]

34,147,179

0]

34,147,179

O OO0 OO0 O O

2,346,272,921
0]

0]

0]
2,346,272,921
2,310,916,667
1,237,239,873
1,073,676,794
35,356,254

(0]

(0]

(0]
4,770,121,627
0

(0]

(0]

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal.



